

第7号様式（第7条）

平成28年 4月27日

（あて先）東村山市議会議長

会派名 ともに生きよう！ネットワーク

経理責任者名 白石悦子 

収支報告書

東村山市議会政務活動費の交付に関する条例第7条の規定により、下記のとおり平成27年度政務活動費の収支について報告します。

記

- 1 収入 政務活動費 412,500 円
2 支出

（単位：円）

項目	金額	備考
研究研修費	170,370	
調査旅費	27,800	
資料作成費		
資料購入費	53,140	
広報費		
広聴費		
人件費		
その他の経費	69,245	
合計	320,555	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

- 3 残額 91,945 円

政務活動費出納簿(会派名 ともに生きよう！ネットワーク) 期間:平成 27 年5月1日から平成28年 3月 31日まで

	日	内容	領収書 番号	収入	支出	残高	項目	備考
				412,500		412,500		※1人 1ヶ月 12,500円×11か月分
5	12	参考図書	1		1,512	410,988	資料購入費	「子宮頸がんワクチン事件」
5	14	研修会参加費	2		23,000	387,988	研究研修費	たねまき福島スタデーツアー 5月23日・24日・参加者大塚恵美子
5	22	講座資料代	3		1,500	386,488	研究研修費	日本のFIT どうなる、どうする・参加者大塚恵美子
5	22	講座参加交通費	4		680	385,808	研究研修費	久米川駅⇨西武新宿駅
5	31	講習会参加費	5		1,000	384,808	研究研修費	LSA(学習支援員)養成講座・参加者大塚恵美子
5	31	講習会参加交通費	6		1,124	383,684	研究研修費	八坂駅⇨国分寺駅⇨立川駅⇨武蔵中原駅
5	31	参考図書	7		1,728	381,956	資料購入費	「通常学級のユニバーサルデザイン」
5	31	参考図書	8		3,024	378,932	資料購入費	「特別支援教育のスタンダード」
6	4	参考図書	9		594	378,338	資料購入費	「子どもの貧困連鎖」
6	7	情報交換会資料代	10		500	377,838	研究研修費	子どもの貧困対策を考える 参加者大塚恵美子
6	7	情報交換会参加交通費	11		656	377,182	研究研修費	八坂駅⇨国分寺駅⇨武蔵境駅
6	12	プリンターインク代	12		3,769	373,413	その他の経費	
6	18	参考図書	13		3,868	369,545	資料購入費	ルポ保育崩壊/地方自治職員研修6月号/7月号 /世の中を変える技術
6	21	シンポジウム参加費	14		1,000	368,545	研究研修費	原発事故子ども・被災者支援法3周年シンポジウム参加者大塚恵美子
6	21	シンポジウム参加交通費	15		928	367,617	研究研修費	久米川駅⇨高田馬場駅⇨四ツ谷駅
6	22	書籍代	16		670	366,947	資料購入費	「チェルノブイリ28年目の子どもたち」
6	23	参考図書	17		11,286	355,661	資料購入費	ガバナンス平成27年5月～28年3月

政務活動費出納簿(会派名 ともに生きよう！ネットワーク) 期間:平成 27 年5月1日から平成28年 3月 31日まで

	日	内容	領収書 番号	収入	支出	残高	項目	備考
6	25	参考図書	18		2,200	353,461	資料購入費	「信頼の条件」「3.11後の放射能安全報道を読み解く」
6	28	講演会資料代	19		500	352,961	研究研修費	女性議員の「活躍」とは？参加者大塚恵美子
6	28	講演会参加交通費	20		348	352,613	研究研修費	八坂駅⇄国分寺駅
6	29	参考図書	21		1,728	350,885	資料購入費	「子宮頸がんワクチン副反応と闘う少女とその母たち」
7	2	コピー機使用料(1階情報 コーナー)	22		2,000	348,885	その他の経費	
7	8	会派インターネット使用料	23		3,435	345,450	その他の経費	平成27年5月～平成27年6月分
7	8	会派コピー機使用料	24		1,876	343,574	その他の経費	平成27年5月～平成27年6月分
7	9	研修会参加費	25		10,000	333,574	研究研修費	市民自治をめざす三多摩議員ネット夏合宿 参加者大塚恵美子
7	8・9	研修会参加交通費	26		906	332,668	研究研修費	八坂駅⇄菟山駅⇄武蔵五日市駅
7	17	研修参加費	27		25,000	307,668	研究研修費	被災地研修 東松島市～大船渡市 参加者白石えつ子
7	19	参考図書	28		1,750	305,918	資料購入費	「保育とは何か」/「神様の背中」
7	21	参考図書	29		1,728	304,190	資料購入費	「街場の戦争論」
7	25	フォーラム参加費	30		5,000	299,190	研究研修費	「市民と議員条例づくり交流会議2015」参加者 佐藤真和
7	29	講座参加費	31		15,000	284,190	研究研修費	マニフェストサミット政策で勝負する議会 参加者佐藤真和・大塚恵美子・白石えつ子
8	15	参考図書	32		1,192	282,998	資料購入費	「健康で文化的な最低生活1・2」
8	19	情報公開手数料	33		1,220	281,778	その他の経費	
8	21	講座受講料	34		1,000	280,778	研究研修費	市民発電所に必要な電気の基礎知識とメンテナンス 参加者大塚恵美子
8	21	講座受講参加交通費	35		680	280,098	研究研修費	久米川駅⇄西武新宿駅
8	22	参考図書	36		1,728	278,370	資料購入費	「ルポ子どもの貧困連鎖」

政務活動費出納簿(会派名 ともに生きよう！ネットワーク) 期間:平成 27 年5月1日から平成28年 3月 31日まで

	日	内容	領収書 番号	収入	支出	残高	項目	備考
8	29	参考図書	37		1,200	277,170	資料購入費	「だけじゃない憲法」
8	29	参考図書	38		500	276,670	資料購入費	ブックレット「教育」「労働」「原発」「平和」
8	29	上映会・講演会参加費	39		500	276,170	研究研修費	「流血の記録 砂川」 上映会・講演会 参加者大塚恵美子
8	29	講演会参加交通費	40		678	275,492	研究研修費	八坂駅⇄国分寺駅⇄吉祥寺駅
8	31	参考図書	41		1,600	273,892	資料購入費	「施設で育った子どもの自立支援」
9	2	プリンターインク代	42		4,424	269,468	その他の経費	
9	15	講演会参加費	43		500	268,968	研究研修費	さあ、マイナンバーがやってくる 参加者大塚恵美子
9	15	講演会参加交通費	44		656	268,312	研究研修費	八坂駅⇄国分寺駅⇄国立駅
9	19	参考図書	45		1,500	266,812	資料購入費	「原発と戦争を推し進める愚かな国、日本」
9	23	プリンターインク代	46		2,786	264,026	その他の経費	
9	30	シンポジウム参加費	47		500	263,526	研究研修費	新総合事業でまちづくり 参加者大塚恵美子
9	30	シンポジウム参加交通費	48		678	262,848	研究研修費	八坂駅⇄国分寺駅⇄吉祥寺駅
10	5	講演会参加費	49		500	262,348	研究研修費	伊方原発再稼働問題を上関・祝島から問う 参加者大塚恵美子
10	5	講演会参加交通費	50		680	261,668	研究研修費	久米川駅⇄西武新宿駅
10	9	参考図書	51		1,296	260,372	資料購入費	「高橋源一郎×SEALDs民主主義ってなんだ？」参加者大塚恵美子
10	10	講演会参加交通費	52		988	259,384	研究研修費	ヒューマンフェスタ東村山駅⇄高田馬場駅⇄飯田橋駅⇄有楽町駅参加者白石えつ子
10	13	会派インターネット使用料	53		5,152	254,232	その他の経費	平成27年7月～平成27年9月
10	13	会派印刷機コピー代	54		4,520	249,712	その他の経費	平成27年7月～平成27年9月
10	22	研修会参加費	55		2,000	247,712	研究研修費	ローカルマニフェスト参加者佐藤真和

政務活動費出納簿(会派名 ともに生きよう！ネットワーク) 期間:平成 27 年5月1日から平成28年 3月 31日まで

	日	内容	領収書 番号	収入	支出	残高	項目	備考
10	24	研修会参加費	56		500	247,212	研究研修費	子どもの貧困対策実践交流会2015参加者大塚恵美子
10	24	研修会参加交通費	57		1,294	245,918	研究研修費	久米川駅⇄高田馬場駅⇄五反田駅⇄雪谷大塚駅
10	26	研修会参加費	58		3,000	242,918	研究研修費	第19回地方×国 政策研究会 学びをチカラに参加者大塚恵美子
10	26	研修会参加交通費	59		1,010	241,908	研究研修費	久米川駅⇄西武新宿駅⇄国会議事堂前駅
10	31	フォーラム参加費	60		1,000	240,908	研究研修費	つくろう、広げよう節電所 参加者大塚恵美子
10	31	フォーラム参加交通費	61		928	239,980	研究研修費	久米川駅⇄高田馬場駅⇄水道橋駅
10	31	交流会参加費	62		4,000	235,980	研究研修費	市民と議員の条例づくり交流会in九州 参加者佐藤真和
11	13	フォーラム参加費	63		1,000	234,980	研究研修費	市民・地域共同発電所全国フォーラム2015 参加者大塚恵美子
11	13	フォーラム参加交通費	64		7,378	227,602	研究研修費	久米川駅⇄高田馬場駅⇄品川駅⇄小田原駅
11	14	講座参加費	65		500	227,102	研究研修費	子育て支援教育講座 参加者大塚恵美子
11	19	プリンターインク代	66		3,736	223,366	その他の経費	
11	21	シンポジウム参加費	67		1,000	222,366	研究研修費	消費者が選べる遺伝子組換え食品表示をめざして参加者大塚恵美子
11	21	シンポジウム参加交通費	68		1,750	220,616	研究研修費	久米川駅⇄高田馬場駅⇄新橋駅⇄船の科学館駅
11	29	フォーラム参加費	69		1,500	219,116	研究研修費	三多摩フォーラム 参加者佐藤真和
11	29	フォーラム資料代	70		1,800	217,316	資料購入費	三多摩フォーラム 参加費佐藤真和
12	5	参考図書	71		1,500	215,816	資料購入費	「ゆっくり、いそげ」景山知明著/大和書房
12	5	大会参加交通費	72		928	214,888	研究研修費	東村山駅⇄高田馬場駅⇄九段下駅⇄神保町駅(WNJ全国大会) 参加者白石えつ子
12	7	文具費	73		988	213,900	その他の経費	カラーコピー紙、スティック糊、バインダー、ノート
12	11	視察交通費	74		27,800	186,100	調査旅費	九州視察 参加者 大塚恵美子

政務活動費出納簿(会派名 ともに生きよう！ネットワーク) 期間:平成 27 年5月1日から平成28年 3月 31日まで

	日	内容	領収書 番号	収入	支出	残高	項目	備考
12	17	研修参加費	75		11,500	174,600	研究研修費	上野村スタディツアー(宿泊、マイクロバス代)参加者大塚恵美子
12	17	研修参加交通費	76		3,780	170,820	研究研修費	新小平駅→大宮駅→高崎駅
12	19	講座参加費	77		1,000	169,820	研究研修費	あすのば子ども委員会発足会 参加者白石えつ子
12	19	講座参加交通費	78		1,092	168,728	研究研修費	東村山駅⇔高田馬場駅⇔新宿駅⇔参宮橋駅
12	20	講座参加費	79・80		2,000	166,728	研究研修費	地方から参議院選挙を考える 参加者大塚恵美子 白石えつ子
12	20	講座参加交通費	81・82		1,956	164,772	研究研修費	久米川駅⇔高田馬場駅⇔四谷駅
12	28	参考図書	83		1,060	163,712	資料購入費	「100都市保育力充実度チェック」
1	6	会派インターネット使用料	84		5,152	158,560	その他の経費	平成27年10月～平成27年12月分
1	6	会派印刷機コピー代	85		2,646	155,914	その他の経費	平成27年10月～平成27年12月分
1	12	講座参加費	86		3,000	152,914	研究研修費	女性議員パワーアップ集中講座 参加者 大塚恵美子
1	12	参考図書	87		1,500	151,414	資料購入費	「2015年版地方議会女性議員の現状」
1	12	講座参加交通費	88		1,010	150,404	研究研修費	久米川駅⇔西武新宿駅⇔国会議事堂前駅
1	13	講座参加交通費	89		988	149,416	研究研修費	コンセンサス・デザイン・フォーラム 東村山駅⇔霞ヶ関駅 参加者 白石えつ子
1	14	講座参加交通費	90		680	148,736	研究研修費	「電力自由化で生活はどう変わる」東村山駅⇔西武新宿駅 参加者白石えつ子
1	14	参考図書	91		1,296	147,440	資料購入費	「いつだって心は生きている」
1	23	講座参加交通費	92		2,468	144,972	研究研修費	ピアふえすた「都市農業について」東村山駅⇔経堂駅 参加者大塚恵美子・白石えつ子
1	28	学習会参加費	93		1,000	143,972	研究研修費	精神・発達障害者への対応について 参加者白石えつ子
1	28	学習会参加交通費	94		348	143,624	研究研修費	東村山駅⇔青梅街道駅
1	30	フォーラム参加費	95		500	143,124	研究研修費	「はじめよう自然エネルギーを選ぶ暮らし」 参加者大塚恵美子

政務活動費出納簿(会派名 ともに生きよう！ネットワーク) 期間:平成 27 年5月1日から平成28年 3月 31日まで

	日	内容	領収書 番号	収入	支出	残高	項目	備考
1	30	フォーラム参加交通費	96		1,234	141,890	研究研修費	久米川駅⇄高田馬場駅⇄新宿駅 ⇄経堂駅
2	4	フォーラム参加費	97		2,000	139,890	研究研修費	「対話で創る地方創生フォーラム」参加者佐藤真和
2	4	フォーラム参加交通費	98		13,368	126,522	研究研修費	武蔵大和駅⇄高田馬場駅⇄品川駅⇄静岡駅
2	11	講座参加交通費	99		432	126,090	研究研修費	遺伝子組み換え映画上映と講座 新秋津駅⇄立川駅 参加者 白石えつ子
2	13	フォーラム参加費	100		300	125,790	研究研修費	生き物環境フォーラム参加者白石えつ子
2	13	フォーラム参加交通費	101		1,234	124,556	研究研修費	東村山駅⇄高田馬場駅⇄新宿駅⇄経堂駅
2	16	講座参加費	102		300	124,256	研究研修費	「共に生きる半径20キロ圏内からのノーマラーゼーション」参加者白石えつ子
2	16	講座参加交通費	103		330	123,926	研究研修費	新秋津⇄西国分寺
2	21	学習会資料代	104		500	123,426	研究研修費	ごみ・環境ビジョン21 参加者 佐藤真和
3	5	参考図書	105		6,380	117,046	資料購入費	月刊「住民と自治」平成27年5月～平成28年3月号
3	27	講座参加費	106		10,000	107,046	研究研修費	議会を変える議員間討議実践編 参加者佐藤真和・大塚恵美子
3	27	講座参加交通費	107		928	106,118	研究研修費	久米川駅⇄高田馬場駅⇄飯田橋駅
3	31	会派インターネット使用料	108		5,152	100,966	その他の経費	平成28年1月～平成28年3月分
3	31	会派コピー機使用料	109		9,021	91,945	その他の経費	平成28年1月～平成28年3月分
		合計		412,500	320,555	91,945		